
 

PORTARIA Nº 144/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 
ALTERA OS MEMBROS REPRESENTANTES DO PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL DO CONSELHO DE POLÍTICAS 

CULTURAIS E DÁ OUTRAS POVIDÊNCIAS. 

 

 

 

EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e com a Lei Municipal nº 1.222/2014, 

de 26 de setembro de 2014; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar os membros representantes do Poder Executivo Municipal do 

Conselho Municipal de Políticas Culturais, passando a ter a seguinte designação: 

  

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

TITULARES: 

Ionara Bitencourt Beltrame 

Dinalva Pessoa Tonieto 

Marina Pasinato 

Aline Maria Salvati 

 

SUPLENTES: 

Josimar Navarini 

Juliano de Mattos Salles 

Janaina Reginato 

Ângela Maria Salvati Cagnnini 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS, AOS 

17 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

 

EDIVAN FORTUNA, 

                          Prefeito Municipal. 

     

Registre-se e Publique-se  

 



 

Edivan Fortuna, 

Prefeito Municipal. 


